Externe Stellenausschreibung Reg.-Nr. 5-15283/21-H

An der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg, Naturwissenschaftliche Fakultät II, Institut für Chemie, ist ab dem 01.09.2022 die unbefristete Stelle einer*eines

wissenschaftlichen Mitarbeiters (m-w-d)

in Vollzeit zu besetzen.

Die Ausschreibung richtet sich ausschließlich an bereits an der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg beschäftigtes Personal.

Die Vergütung erfolgt je nach Aufgabenübertragung und Erfüllung der persönlichen Voraussetzungen bis zur Entgeltgruppe 13 TV-L.

Arbeitsaufgaben:

- Planung und Durchführung von Lehrveranstaltungen im Bereich Chemiedidaktik
- Betreuung aller Prüfungsformen inklusive des 1. Staatsexamens im Bereich Chemiedidaktik
- Forschungstätigkeiten im Bereich der Chemiedidaktik inklusive Drittmitteleinwerbung
- Übernahme von Verwaltungsaufgaben im Bereich der Chemiedidaktik
- Publikationstätigkeit und Mitwirkung bei der Öffentlichkeitsarbeit

Voraussetzungen:

- Master of Education bzw. 1. Staatsexamen f
 ür das Lehramt an Gymnasien mit dem Fach Chemie
- Promotion in Didaktik der Chemie (bevorzugt) oder Chemie
- wünschenswert sind das 2. Staatsexamen für das Lehramt an Gymnasien (bevorzugt) oder äquivalente Schulerfahrung
- Erfahrungen im Bereich der chemiedidaktischen Forschung inklusive qualitativer oder quantitativer Forschungsmethoden
- Lehrerfahrungen im Bereich der Chemiedidaktik
- sehr gute Kommunikations- und Teamfähigkeiten

Bewerbungen von Schwerbehinderten werden bei gleicher Eignung und Befähigung bevorzugt berücksichtigt. Frauen werden nachdrücklich aufgefordert, sich zu bewerben.

Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte an Frau Prof. Thorid Rabe, Tel.: 0345 5525591, E-Mail: thorid.rabe@physik.uni-halle.de.

Ihre Bewerbung richten Sie bitte unter Angabe der Reg.-Nr. 5-15283/21-H mit den üblichen Unterlagen bis zum **24.05.2022** an die Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg, Prof. Thorid Rabe, Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg, Naturwissenschaftliche Fakultät II, Institut für Physik, Hoher Weg 8, 06120 Halle/Saale.

Die Ausschreibung erfolgt unter Vorbehalt eventueller haushaltsrechtlicher Restriktionen.

Bewerbungskosten werden von der Martin-Luther-Universität nicht erstattet. Bewerbungsunterlagen werden nur zurückgesandt, wenn ein ausreichend frankierter Rückumschlag beigefügt wurde. Eine elektronische Bewerbung ist erwünscht.

